silium, id videtur salubrius nobisque sequendum.

De consilio vero, quod expetistis a nobis, quid vobis sit

respondendum Gotefredo^, nescimus; cum ille aperte infregerit,

a. rege addidi; cf. quae sequuniur verha haec: quod idem rex. b. beati Petri c.

1. Gibboso, duci Lotharingiae inferioris.
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quod vobis iuramento promisit, nec certum quicquam de ipsius 1075

promissionibus credere valeamus. Verum si aliquod foedus, quod

a sanctorum patrum sanctione non discrepet, inire cum eo pote-

ritis", nobis **

laudandumque videtur; sin autem, caritatem,

qua nos Deus coniunxit, nullo modo posse dissolvi aut aliquatenus

minorari, certissime apud vos"" constare optamus. Unde, si vos

dilexerit, eum diligemus; si vero ex sua culpa odio habere ce-

perit, sicut karissimas filias modis quibus poterimus vos dili-

gendo, ei, Deo favente, resistemus. Data Romae 3 Idus Septem-

bris, indictione 14''.

III 6. Omnibus S, Petn Jidelibus de iniuHis apostolo illatis que-

ritur. Addit de Heinrico IV rege anathematizato^ .

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus, qui cu- 1076

piunt se^ annumerari inter oves quas^ Christus beato Petro com-

misit, salutem et apostolicam benedictionem.

Audistis, fratres'', novam et inauditam praesumptionem.

Audistis sceleratam scismaticorum et nomen Domini' in beato

Petro blasphemantium garrulitatem et audaciam. Audistis super-

biam, ad iniuriam et contumeliam sanctae et apostolicae sedis

elatam, qualem vestri patres nec viderunt nec audierunt unquam
nec scripturarum series aliquando a paganis vel haereticis docet

emersam. Cuius mali etsi aliquod'' unquam post fundatam ec-

clesiam' et propagatam fidem Christi praecessisset™ exemphim,

omnibus tamen fidelibus pro tanto" contemptu et conculcatione

apostolicae immo divinae auctoritatis dolendum foret et gemen-

dum. Quapropter, si beato Petro claves regni caelorum a do-

mino° deo^ nostro'* lesu Christo traditas esse' creditis" et vobis

a. poteris c. b. probandum excidisse viJetur. c. nos c. d. Set]uitur

in codice, quae infra 10 a legitur, excommunicatio Heinrici regis: Beate Petre — ad-

versus eam. Set et hanc et subsequcntem epistolam 6 posterius insertani esse, litterarum

atramentique dirersitas docei. 6. v. annot. d supra.
—

Legitur haec epistola etiam

2) ap. Paulum Bemrid. c. 77, Pont. Borh. vit. ed. PFatterich I 517, 3) ap. Brunonem de

hello Sax. c. 69, Mon. Germ. SS. F 353
, 4) ap. Hugonem Flavininc, ibid. Vlll 442.